
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Activo
09/sep/2021

 Del 01/ago/2021 al 31/ago/2021
12:14 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: GRACIA

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $26,528,871.43 $46,849,941.81 $1,748,626.08$45,101,315.73 $28,277,497.51

   ACTIVO CIRCULANTE $24,521,319.37 $20,052,751.14 $216,277.05$19,836,474.09 $24,737,596.42

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $12,352,682.46 $12,136,696.38 $443,895.37$11,692,801.01 $12,796,577.83

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $10,550,754.95 $406,749.60 -$15,279.69$422,029.29 $10,535,475.26

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,617,881.96 $7,509,305.16 -$212,338.63$7,721,643.79 $1,405,543.33

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $2,007,552.06 $26,797,190.67 $1,532,349.03$25,264,841.64 $3,539,901.09

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,071,103.59 $0.00$1,071,103.59 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $2,007,552.06 $14,786,452.74 $1,532,349.03$13,254,103.71 $3,539,901.09

           BIENES MUEBLES $0.00 $10,539,346.82 $0.00$10,539,346.82 $0.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $320,747.92 $0.00$320,747.92 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $79,539.60 $0.00$79,539.60 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Page 1


